Por ser procurado pelos munícipes e constatando a

necessidade, faz estas indicações ao Senhor Prefeito.

Iturama/MG, 13 de outubro de 2021.

EON  MARTINS DE ALMEIDA

VEREADOR Vereador RoicIo Vieira da Costa
Ron 	Karfrios

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP

LkticiA
--VERFAIR

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 459/2021

A Secret

Sala das

ciar e arquivar.

o

0 Vereador que esta subscrevem, ouvido P endrio,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito que instale câmeras de segurança no Pronto Socorro Municipal.

JUSTIFICATIVA

1- 0 Pronto Socorro Municipal é um lugar que transita muita gente, tem um grande
fluxo de carros em volta (de médicos, enfeimeiros, pacientes), ou seja, um local que,
infelizmente, pessoas maldosas podem a vir cometer delitos.

2- As câmeras de segurança irão inibir a ação de qualquer pessoa mal intencionada
que esteja planejando algum ato criminoso.

3- As  cameras  também serão úteis para inibir condutas de qualquer pessoa que
atrapalhem o bom funcionamento do hospital.

	Page 1